
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.536.938/0001-84CNPJ: (49) 3548-3019

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitório, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

5/2024

19/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/04/2024
Pregão eletrônico
3/2024 - PE
5/2024

Contratação de Clínica Veterinária, especializada na Prestação de Serviços de
Esterilização de CÃES E GATOS, vinculado à Política de Zoonoses e Natalidade de
Cães e Gatos do município de Vargem Bonita – SC

Lote: 1
Participante: CLINICA VETERINARIA BICHO URBANO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Orquiectomia Cachorro (Macho), incluso medicamentos pré e pós

operatório, procedimento cirúrgico, anestésicos, colar elisabetano,
demais materiais e uma (1) diária. - Orquiectomia Cachorro
(Macho), incluso medicamentos pré e pós operatório, procedimento
cirúrgico, anestésicos, colar elisabetano, demais materiais e uma
(1) diária.

100,000 UN 150,00 15.000,00

2 Ovário-Histerectomia Cachorro - (Fêmea), incluso medicamentos
pré e pós operatório, procedimento cirúrgico, anestésicos, colar
elisabetano, demais materiais e uma (1) diária. - Ovário-
Histerectomia Cachorro - (Fêmea), incluso medicamentos pré e pós
operatório, procedimento cirúrgico, anestésicos, colar elisabetano,
demais materiais e uma (1) diária.

300,000 UN 200,00 60.000,00

3 Orquiectomia Gato (Macho), incluso medicamentos pré e pós
operatório, procedimento cirúrgico, anestésicos, colar elisabetano,
demais materiais e uma (1) diária. - Orquiectomia Gato (Macho),
incluso medicamentos pré e pós operatório, procedimento cirúrgico,
anestésicos, colar elisabetano, demais materiais e uma (1) diária.

100,000 UN 130,00 13.000,00

4 Ovário-Histerectomia Gato (Fêmea), incluso medicamentos pré e
pós operatório, procedimento cirúrgico, anestésicos, colar
elisabetano, demais materiais e uma (1) diária. - Ovário-
Histerectomia Gato (Fêmea), incluso medicamentos pré e pós
operatório, procedimento cirúrgico, anestésicos, colar elisabetano,
demais materiais e uma (1) diária.

300,000 UN 200,00 60.000,00

5 Diária de Internação - Eventual - Diária de Internação - Eventual 500,000 SERV 32,50 16.250,00

Total do Participante: 164.250,00

Total Geral: 164.250,00

Manutenção da Vigilância Sanitária 09.002.10.304.0008.2031.3.3.90.00.00 R$ 208.583,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

03/04/2024Vargem Bonita,

Rosamarcia Hetkowski Roman (PREFEITA)

PREFEITA


		2024-04-03T15:30:05-0300
	ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN:02742133976
	Eu sou o autor deste documento




